[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АПШЕРОНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
             от 13.01.2020                                                                                  № 2
г. Апшеронск
О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Апшеронский район от 23

октября 2019 года № 670 «Об утверждении Положения о выдаче

разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных

прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов

беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных

аэростатов над территорией муниципального образования

Апшеронский район, посадки (взлета) на расположенные

в границах муниципального образования Апшеронский район

площадки, сведения о которых не опубликованы в документах

аэронавигационной информации»

В целях приведения постановления администрации муниципального образования Апшеронский от 23 октября 2019 года № 670 «Об утверждении Положения о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Апшеронский район, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования Апшеронский район площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» (далее - Постановление) в соответствие с Федеральными правилами использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11 марта 2010 года № 138 (далее – Федеральные правила) п о с т а н о в л я ю:

1. В соответствии с пунктом 49 Федеральных правил внести изменения в наименование Постановления, в пункты 1 и 2 данного Постановления и далее по тексту Постановления, где слова «над территорией» и «в границах» дополнить словами «населенных пунктов».

2. В соответствии с пунктом 39 Федеральных правил, внести изменения в приложение к Постановлению, добавив в Положение о выдаче разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над территорией муниципального образования Апшеронский район, посадки (взлета) на расположенные в границах муниципального образования Апшеронский район площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации» пункт 2.8. следующего содержания:

«2.8. Запрещается использование воздушного транспорта в запретных зонах, а также в зонах ограничения полетов, деятельность в которых осуществляется на постоянной основе.

В целях выполнения авиационных работ и парашютных прыжков, а также демонстрационных полетов над населенными пунктами пользователю воздушного пространства помимо разрешения, выданного органом местного самоуправления, также необходимо получить разрешение и условия на использование воздушного пространства от соответствующих оперативных органов Единой системы организации воздушного движения Российской Федерации на основании пункта 40.5 Федеральных авиационных правил «Организация планирования использования воздушного пространства Российской Федерации», утвержденных приказом Минтранса России от 16 января 2012 года № 6.».

3. Отделу организационной работы администрации муниципального образования Апшеронский район (Большакова) официально обнародовать и разместить на сайте администрации муниципального образования Апшеронский район в сети Интернет настоящее постановление.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Апшеронский район С.А.Мелконяна.
5. Настоящее постановление вступает в силу после его  официального обнародования.

Глава муниципального

образования Апшеронский район

  О.Г.Цыпкин